2024年８月 30日

各  位

上場会社名 佐鳥電機株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 佐鳥 浩之

（コード番号  7420 東証プライム市場）

問合せ先 取締役常務執行役員 諏訪原 浩二

（ＴＥＬ 03-3451-1040）

（開示事項の経過）会社分割（簡易新設分割）及び新設会社の株式譲渡完了のお知らせ

  当社は、2024年５月９日付「会社分割（簡易新設分割）及び新設会社の株式譲渡に関するお知らせ」に

おいて公表しましたとおり、本日、当社グループの電動工具並びに園芸器具用トリガースイッチ事業を会社

分割により新設会社（SHIBA株式会社）に承継させた上で、新設会社の発行済株式の全部をオータックス株式

会社に譲渡する手続きが完了しましたのでお知らせいたします。

会社分割及び株式譲渡の要旨等は、2024年５月９日付「会社分割（簡易新設分割）及び新設会社の株式譲

渡に関するお知らせ」に記載のとおりであります。

本件による 2025 年５月期の連結業績に与える影響は軽微でありますが、今後開示すべき事項が発生した場

合には速やかに開示いたします。

以  上